Indicação    n.°  170/2018

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, que determine à Secretaria de Saúde e Higiene

Pública estudos para realização de campanha de conscientização dos médicos

que atendem no município para que façam a impressão no computador das

receitas de medicamentos aos pacientes. Ou que seja melhorada a caligrafia nas

receitas para facilitar o entendimento por todos.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 16 de abril de 2018.

Cláudio José Pasqualeto
= Vereador - PODE =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 16 de abril de 2018.
_________________________